
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

24.10.2014 № ВЗ-0102 
 
 
О внесении изменений в Решение Городского Совета «О городском 

бюджете на 2014 год и плановый период 2015–2016 годов» 
 
Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Решение Городского Совета от 24 декабря 2013 года 

№ 02-0030 «О городском бюджете на 2014 год и плановый период 2015–
2016 годов» (в редакции решений от 21 марта 2014 года № 03-0051, от 11 
апреля 2014 года № ВЗ-0060, от 24 июня 2014 года № 03-0075 и от 22 
сентября 2014 года № 04-0090) следующие изменения:  
 1) в части 19 цифры «1 085 411,53» заменить цифрами 
«1 446 276,99», слова «рубля» заменить словами «рублей»; 
 2) приложения 5, 7, 9 изложить в редакции согласно приложениям 
1, 2, 3 к настоящему Решению соответственно. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее Решение. 

 
 
 

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 
 



Приложение № 1
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 24 октября 2014 года № ВЗ-0102

(руб.)

Наименование показателей бюджетной классификации
Раздел, 

подраздел
Вид 

расходов
Сумма 

на 2014 год
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 139 223 191,66 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 2 384 600,24 

Непрограммные расходы 0102 40 0 0000 2 384 600,24 
Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов

0102 40 0 8101 1 813 260,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0102 40 0 8101 100 1 813 260,24 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 40 0 8101 120 1 813 260,24

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных 
расходов

0102 40 0 8105 571 340,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0102 40 0 8105 100 571 340,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 40 0 8105 120 571 340,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 3 470 618,68 

Непрограммные расходы 0103 40 0 0000 3 470 618,68 
Центральный аппарат в рамках непрограммных расходов 0103 40 0 8102 1 572 204,83 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0103 40 0 8102 100 75 514,08 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 40 0 8102 120 75 514,08

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0103 40 0 8102 200 1 493 690,75 

Целевая 
статья

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
бюджета муниципального образования «Город Дудинка» на 2014 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 40 0 8102 240 1 493 690,75

Иные бюджетные ассигнования 0103 40 0 8102 800 3 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 40 0 8102 850 3 000,00
Депутаты представительного органа муниципального 
образования в рамках непрограммных расходов

0103 40 0 8104 1 444 270,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0103 40 0 8104 100 1 444 270,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 40 0 8104 120 1 444 270,20

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных 
расходов

0103 40 0 8105 439 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0103 40 0 8105 100 439 240,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 40 0 8105 120 439 240,00

Обеспечение гарантий депутатам, осуществляющим свою 
деятельность на непостоянной основе

0103 40 0 8119 14 903,65 

Иные бюджетные ассигнования 0103 40 0 8119 800 14 903,65 
Специальные расходы 0103 40 0 8119 880 14 903,65
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 93 114 518,12 

Непрограммные расходы 0104 40 0 0000 93 114 518,12 
Центральный аппарат в рамках непрограммных расходов 0104 40 0 8102 76 645 718,12 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 40 0 8102 100 66 656 605,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 40 0 8102 120 66 656 605,66

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0104 40 0 8102 200 9 987 112,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 40 0 8102 240 9 987 112,46

Иные бюджетные ассигнования 0104 40 0 8102 800 2 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 40 0 8102 850 2 000,00
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) в 
рамках непрограммных расходов

0104 40 0 8103 1 302 010,00 



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 40 0 8103 100 1 302 010,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 40 0 8103 120 1 302 010,00

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных 
расходов

0104 40 0 8105 15 166 790,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0104 40 0 8105 100 15 166 790,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 40 0 8105 120 15 166 790,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 13 455 575,01 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами» на 2014–2016 годы

0106 09 0 0000 13 455 575,01 

Центральный аппарат в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами» на 
2014–2016 годы

0106 09 0 8102 11 055 685,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0106 09 0 8102 100 10 637 729,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 09 0 8102 120 10 637 729,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0106 09 0 8102 200 416 955,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0106 09 0 8102 240 416 955,86

Иные бюджетные ассигнования 0106 09 0 8102 800 1 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 09 0 8102 850 1 000,00
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами» на 
2014–2016 годы

0106 09 0 8105 2 399 890,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0106 09 0 8105 100 2 399 890,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0106 09 0 8105 120 2 399 890,00



1 2 3 4 5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 692 000,00 
Непрограммные расходы 0107 40 0 0000 692 000,00 
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

0107 40 0 8199 692 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0107 40 0 8199 800 692 000,00 
Специальные расходы 0107 40 0 8199 880 692 000,00
Резервные фонды 0111 441 447,99 
Непрограммные расходы 0111 40 0 0000 441 447,99 
Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов

0111 40 0 8161 441 447,99 

Иные бюджетные ассигнования 0111 40 0 8161 800 441 447,99 
Резервные средства 0111 40 0 8161 870 441 447,99
Другие общегосударственные вопросы 0113 25 664 431,62 
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

0113 02 0 0000 8 305 273,96 

Реализация полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки по организации завоза угля для учреждений 
культуры и территориальных отделов Администрации 
города Дудинки в рамках муниципальной программы 
«Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0113 02 0 0611 8 305 273,96 

Межбюджетные трансферты 0113 02 0 0611 500 8 305 273,96 
Иные межбюджетные трансферты 0113 02 0 0611 540 8 305 273,96
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

0113 10 0 0000 13 780 132,73 

Подпрограмма «Реализация системы учета объектов 
муниципальной собственности» муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом на 
2014–2016 годы»

0113 10 1 0000 1 897 130,00 

Техническая инвентаризация объектов недвижимого 
имущества в рамках подпрограммы «Реализация системы 
учета объектов муниципальной собственности» 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

0113 10 1 8201 1 147 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10 1 8201 200 1 147 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 10 1 8201 240 1 147 130,00

Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов 
движимого и недвижимого имущества в рамках 
подпрограммы «Реализация системы учета объектов 
муниципальной собственности» муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом на 
2014–2016 годы»

0113 10 1 8202 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10 1 8202 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 10 1 8202 240 600 000,00

Вовлечение объектов муниципальной собственности города 
в хозяйственный оборот в рамках подпрограммы 
«Реализация системы учета объектов муниципальной 
собственности» муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 годы»

0113 10 1 8203 150 000,00 



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10 1 8203 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 10 1 8203 240 150 000,00

Подпрограмма «Организация эффективного управления 
земельными ресурсами на территории города Дудинки» 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

0113 10 2 0000 957 000,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков и 
постановки их на государственный кадастровый учет в 
рамках подпрограммы «Организация эффективного 
управления земельными ресурсами на территории города 
Дудинки» муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 годы»

0113 10 2 8204 957 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10 2 8204 200 957 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 10 2 8204 240 957 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

0113 10 3 0000 10 926 002,73 

Центральный аппарат в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

0113 10 3 8102 7 886 358,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 10 3 8102 100 6 565 519,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 10 3 8102 120 6 565 519,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10 3 8102 200 1 320 838,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 10 3 8102 240 1 320 838,74

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

0113 10 3 8105 1 740 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 10 3 8105 100 1 740 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 10 3 8105 120 1 740 700,00



1 2 3 4 5
Прочие мероприятия в области землеустройства, 
землепользования и управления муниципальной 
собственностью

0113 10 3 8205 1 298 944,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 10 3 8205 200 1 298 944,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 10 3 8205 240 1 298 944,09

Непрограммные расходы 0113 40 0 0000 3 579 024,93 
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния в рамках непрограммных расходов 

0113 40 0 5931 54 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 40 0 5931 200 54 730,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 40 0 5931 240 54 730,00

Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов

0113 40 0 7514 125 935,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 40 0 7514 100 125 935,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 40 0 7514 120 125 935,52

Центральный аппарат в рамках непрограммных расходов 0113 40 0 8102 3 378 808,11 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0113 40 0 8102 100 515 580,34 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0113 40 0 8102 120 515 580,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0113 40 0 8102 200 2 603 921,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 40 0 8102 240 2 603 921,38

Иные бюджетные ассигнования 0113 40 0 8102 800 259 306,39 
Исполнение судебных актов 0113 40 0 8102 830 111 180,89
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 40 0 8102 850 148 125,50
Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов 
общественных объединений добровольной пожарной 
охраны в рамках непрограммных расходов

0113 40 0 8106 19 551,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 40 0 8106 300 19 551,30 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

0113 40 0 8106 320 19 551,30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 5 882 253,66 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 5 882 253,66 
Муниципальная программа «Устойчивое 
функционирование системы воинского учета на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0203 11 0 0000 5 882 253,66 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 
рамках муниципальной программы «Устойчивое 
функционирование системы воинского учета на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0203 11 0 5118 5 882 253,66 



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0203 11 0 5118 100 4 861 408,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 11 0 5118 120 4 861 408,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0203 11 0 5118 200 1 020 845,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 11 0 5118 240 1 020 845,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4 413 942,92 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

0309 4 413 942,92 

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0309 03 0 0000 4 213 942,92 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0309 03 2 0000 4 213 942,92 

Субсидии энергоснабжающим организациям на 
предотвращение угрозы возникновения чрезвычайной 
ситуации в системе энергоснабжения города Дудинки

0309 03 2 8808 4 213 942,92 

Иные бюджетные ассигнования 0309 03 2 8808 800 4 213 942,92 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0309 03 2 8808 810 4 213 942,92

Непрограммные расходы 0309 40 0 0000 200 000,00 
Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов

0309 40 0 8161 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0309 40 0 8161 800 200 000,00 
Резервные средства 0309 40 0 8161 870 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 76 027 388,00 
Транспорт 0408 33 553 270,00 
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0408 01 0 0000 33 553 270,00 

Ремонт и содержание вертолетных площадок в рамках 
муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0408 01 0 8112 2 897 870,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0408 01 0 8112 200 2 897 870,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0408 01 0 8112 240 2 897 870,00

Субсидии на возмещение части затрат организациям, 
выполняющим пассажирские перевозки по городским 
маршрутам, в соответствии с утвержденной программой 
пассажирских перевозок

0408 01 0 8804 30 655 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 0408 01 0 8804 800 30 655 400,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0408 01 0 8804 810 30 655 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 40 538 130,00 



1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0409 01 0 0000 40 538 130,00 

Приобретение и установка дорожных знаков на участках 
автодорог местного значения вблизи детского учреждения 
(школы), на проезжей части которых возможно появление 
детей за счет средств дорожного фонда города Дудинки в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального образования 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0409 01 0 7491 46 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 7491 200 46 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 7491 240 46 800,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования за 
счёт средств дорожного фонда города Дудинки, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия из 
краевого бюджета из средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги 
Красноярья» государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы»

0409 01 0 7508 27 198 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 7508 200 27 198 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 7508 240 27 198 700,00

Софинансирование мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования за счет средств 
дорожного фонда города Дудинки в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0409 01 0 8113 39 571,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 8113 200 39 571,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 8113 240 39 571,96

Софинансирование расходов на развитие и модернизацию 
автомобильных дорог местного значения городских 
округов, городских и сельских поселений за счет средств 
дорожного фонда города Дудинки в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0409 01 0 8114 15 728,04 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 8114 200 15 728,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 8114 240 15 728,04

Приобретение и установка дорожных знаков за счет средств 
дорожного фонда города Дудинки в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0409 01 0 8115 251 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 8115 200 251 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 8115 240 251 420,00



1 2 3 4 5
Софинансирование расходов на приобретение и установку 
дорожных знаков на участках автодорог местного значения 
вблизи детского учреждения (школы), на проезжей части 
которых возможно появление детей за счет средств 
дорожного фонда города Дудинки в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0409 01 0 8116 4 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 8116 200 4 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 8116 240 4 680,00

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств иных межбюджетных 
трансфертов общего характера из муниципального района

0409 01 0 8118 12 981 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0409 01 0 8118 200 12 981 230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 01 0 8118 240 12 981 230,00

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 935 988,00 
Муниципальная программа «Создание условий для 
сдерживания роста цен на хлеб, реализуемый населению в 
поселках муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0412 05 0 0000 1 914 988,00 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
производством хлеба в поселках, входящих в состав города

0412 05 0 8801 1 914 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 0412 05 0 8801 800 1 914 988,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0412 05 0 8801 810 1 914 988,00

Непрограммные расходы 0412 40 0 0000 21 000,00 
Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
по выдаче разрешений на размещение наружной рекламы в 
рамках непрограммных расходов

0412 40 0 0604 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0412 40 0 0604 200 21 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 40 0 0604 240 21 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 134 662 015,44 
Жилищное хозяйство 0501 21 680 208,87 
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

0501 02 0 0000 60 000,00 

Реализация мероприятий по установке индивидуальных 
приборов учёта в муниципальном жилищном фонде в 
рамках муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

0501 02 0 8509 60 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 02 0 8509 800 60 000,00 
Исполнение судебных актов 0501 02 0 8509 830 60 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0501 03 0 0000 16 956 858,87 



1 2 3 4 5
Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0501 03 2 0000 16 956 858,87 

Реализация полномочий органов местного самоуправления 
города Дудинки в части организации строительства 
муниципального жилищного фонда в рамках 
подпрограммы «Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0501 03 2 0614 9 728 270,43 

Межбюджетные трансферты 0501 03 2 0614 500 9 728 270,43 
Иные межбюджетные трансферты 0501 03 2 0614 540 9 728 270,43
Содержание муниципального жилищного фонда при 
отсутствии нанимателей в рамках подпрограммы 
«Жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0501 03 2 8504 4 643 216,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 03 2 8504 200 4 643 216,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 03 2 8504 240 4 643 216,34

Субсидия на компенсацию расходов по содержанию и 
ремонту жилых помещений, представляемых по договорам 
социального найма и договорам найма муниципального 
жилищного фонда

0501 03 2 8505 315 070,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 03 2 8505 800 315 070,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0501 03 2 8505 810 315 070,00

Техническое обследование несущих и ограждающих 
конструкций жилых зданий в рамках подпрограммы 
«Жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0501 03 2 8506 1 270 302,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 03 2 8506 200 168 248,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 03 2 8506 240 168 248,81

Иные бюджетные ассигнования 0501 03 2 8506 800 1 102 053,29 
Исполнение судебных актов 0501 03 2 8506 830 1 102 053,29
Субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов, в которых 
имеются жилые помещения, принадлежащие городу 
Дудинке

0501 03 2 8809 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 03 2 8809 800 1 000 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0501 03 2 8809 810 1 000 000,00

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» на 
2014–2016 годы»

0501 06 0 0000 4 663 350,00 

Ремонт и благоустройство муниципальных объектов 
жилищного фонда в рамках муниципальной программы 
«Поселок – наш дом» на 2014–2016 годы»

0501 06 0 8701 4 663 350,00 



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0501 06 0 8701 200 4 663 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 06 0 8701 240 4 663 350,00

Коммунальное хозяйство 0502 2 255 000,00 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0502 03 0 0000 2 255 000,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка»

0502 03 1 0000 2 255 000,00 

Субсидии на возмещение части затрат по представлению 
банных услуг населению

0502 03 1 8803 2 255 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 03 1 8803 800 2 255 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

0502 03 1 8803 810 2 255 000,00

Благоустройство 0503 51 696 152,01 
Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0503 03 0 0000 51 696 152,01 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка»

0503 03 1 0000 51 696 152,01 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству 
территорий, источником финансового обеспечения которых 
является субсидия из краевого бюджета подпрограммы 
«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий» 
государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию местного самоуправления» – Грант 
Жители за чистоту и благоустройство – «Огни Заполярья»

0503 03 1 7741 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 7741 200 4 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 7741 240 4 000 000,00

Содержание и обслуживание элементов благоустройства в 
рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0503 03 1 8501 19 414 904,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 8501 200 19 414 904,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 8501 240 19 414 904,00

Поддержание архитектурно-художественного оформления 
населенных пунктов в рамках подпрограммы «Содержание 
и благоустройство территории муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0503 03 1 8502 9 011 168,01 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 8502 200 9 011 168,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 8502 240 9 011 168,01



1 2 3 4 5
Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного 
освещения в рамках подпрограммы «Содержание и 
благоустройство территории муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0503 03 1 8503 2 964 291,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 8503 200 2 964 291,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 8503 240 2 964 291,64

Софинансирование расходов для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений, городских округов 
в рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

0503 03 1 8507 982 088,36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0503 03 1 8507 200 982 088,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 03 1 8507 240 982 088,36

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения в рамках подпрограммы «Содержание и 
благоустройство территории муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0503 03 1 8802 15 323 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0503 03 1 8802 600 15 323 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 03 1 8802 610 15 323 700,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0503 03 1 8802 611 15 323 700,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 59 030 654,56 

Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

0505 02 0 0000 41 882 680,00 

Расходы на финансирование (возмещение) расходов по 
капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для 
обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия из краевого 
бюджета на реализацию в 2014 году мероприятий 
государственной программы Красноярского края 
«Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

0505 02 0 7571 41 400 000,00 



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0505 02 0 7571 200 41 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0505 02 0 7571 240 41 400 000,00

Софинансирование расходов по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод

0505 02 0 8508 414 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0505 02 0 8508 200 414 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0505 02 0 8508 240 414 000,00

Мероприятия по строительному или авторскому надзору за 
выполнением работ по капитальному ремонту, 
реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

0505 02 0 8510 68 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0505 02 0 8510 200 68 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0505 02 0 8510 240 68 680,00

Непрограммные расходы 0505 40 0 0000 17 147 974,56 
Центральный аппарат в рамках непрограммных расходов 0505 40 0 8102 15 277 754,56 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0505 40 0 8102 100 14 268 480,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0505 40 0 8102 120 14 268 480,16

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0505 40 0 8102 200 1 009 274,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0505 40 0 8102 240 1 009 274,40

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных 
расходов

0505 40 0 8105 1 870 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0505 40 0 8105 100 1 870 220,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0505 40 0 8105 120 1 870 220,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 66 382 655,70 
Общее образование 0702 65 893 244,00 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

0702 07 0 0000 65 893 244,00 



1 2 3 4 5
Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
по организации предоставления дополнительного 
образования в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

0702 07 0 0601 65 893 244,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0702 07 0 0601 600 65 893 244,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 0601 610 65 893 244,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 07 0 0601 611 53 519 564,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 07 0 0601 612 12 373 680,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 489 411,70 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0707 08 0 0000 489 411,70 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

0707 08 1 0000 489 411,70 

Организация и проведение мероприятий для детей и 
молодежи в рамках подпрограммы «Развитие молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

0707 08 1 8109 489 411,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0707 08 1 8109 200 489 411,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0707 08 1 8109 240 489 411,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 218 303 122,27 
Культура 0801 199 091 856,22 
Муниципальная программа «Поселок – наш дом» на 
2014–2016 годы»

0801 06 0 0000 1 940 426,00 

Выплата заработной платы работникам, занятым на 
временных рабочих местах в рамках муниципальной 
программы «Поселок – наш дом» на 2014–2016 годы»

0801 06 0 8807 1 940 426,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 06 0 8807 600 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 0 8807 610 1 940 426,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 06 0 8807 612 1 940 426,00
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

0801 07 0 0000 197 151 430,22 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Культура Таймыра» на 2014–2016 годы в рамках 
муниципальной программы «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

0801 07 0 0602 2 101 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 0602 600 2 101 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 0602 610 2 101 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ),

0801 07 0 0602 611 2 101 600,00



1 2 3 4 5
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Красноярского края в рамках 
муниципальной программы «Культура города Дудинки» на 
2014-2016 годы»

0801 07 0 7488 41 904,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 7488 600 41 904,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 7488 610 41 904,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 07 0 7488 612 41 904,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 2014−2016 
годы»

0801 07 0 8107 187 313 816,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 8107 600 187 313 816,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 8107 610 187 313 816,22 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ),

0801 07 0 8107 611 187 313 816,22

Проведение текущего ремонта внутренних помещений 
МБУК «СДК поселка Усть-Авам» в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 2014−2016 
годы»

0801 07 0 8111 3 604 590,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 8111 600 3 604 590,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 8111 610 3 604 590,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 07 0 8111 612 3 604 590,00
Замена электропроводки в помещении МБУК «Дудинская 
ЦБС» в рамках муниципальной программы «Культура 
города Дудинки» на 2014−2016 годы»

0801 07 0 8301 4 073 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 8301 600 4 073 170,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 8301 610 4 073 170,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 07 0 8301 612 4 073 170,00
Софинансирование комплектования фондов 
муниципальных библиотек края в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 2014−2016 
годы»

0801 07 0 8805 16 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 8805 600 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 8805 610 16 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 07 0 8805 612 16 300,00
Софинансирование комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований в рамках 
муниципальной программы «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

0801 07 0 8806 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

0801 07 0 8806 600 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 07 0 8806 610 50,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 07 0 8806 612 50,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 19 211 266,05 
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

0804 07 0 0000 19 211 266,05 

Центральный аппарат в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 2014−2016 
годы»

0804 07 0 8102 17 097 316,05 



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0804 07 0 8102 100 15 626 701,37 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0804 07 0 8102 120 15 626 701,37

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0804 07 0 8102 200 1 470 414,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 07 0 8102 240 1 470 414,68

Иные бюджетные ассигнования 0804 07 0 8102 800 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 07 0 8102 850 200,00
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного 
поощрения выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 2014−2016 
годы»

0804 07 0 8105 2 113 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

0804 07 0 8105 100 2 113 950,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0804 07 0 8105 120 2 113 950,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 607 564,98 
Пенсионное обеспечение 1001 2 547 564,98 
Муниципальная программа «Обеспечение государственных 
и муниципальных гарантий в муниципальном образовании 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

1001 04 0 0000 2 547 564,98 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих в 
рамках муниципальной программы «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

1001 04 0 8181 2 547 564,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 04 0 8181 300 2 547 564,98 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1001 04 0 8181 320 2 547 564,98

Социальное обеспечение населения 1003 60 000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение государственных 
и муниципальных гарантий в муниципальном образовании 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

1003 04 0 0000 60 000,00 

Реализация мероприятий по Решению Городского 
Собрания от 20.12.2007 № 06-0309 «Об утверждении 
Положения о присвоении звания «Почетный гражданин 
города Дудинки» в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение государственных и муниципальных гарантий 
в муниципальном образовании «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

1003 04 0 8182 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 04 0 8182 300 60 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 04 0 8182 310 60 000,00



1 2 3 4 5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 63 473 025,55 
Массовый спорт 1102 63 473 025,55 
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

1102 08 0 0000 63 473 025,55 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

1102 08 2 0000 63 473 025,55 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

1102 08 2 8107 61 801 561,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1102 08 2 8107 600 61 801 561,89 

Субсидии автономным учреждениям 1102 08 2 8107 620 61 801 561,89 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1102 08 2 8107 621 58 773 351,02

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1102 08 2 8107 622 3 028 210,87
Мероприятия в области спорта и физической культуры в 
рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования «Город 
Дудинка» муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

1102 08 2 8108 1 671 463,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1102 08 2 8108 200 1 671 463,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 08 2 8108 240 1 671 463,66

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 1 446 276,99 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

1301 1 446 276,99 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами» на 2014–2016 годы

1301 09 0 0000 1 446 276,99 

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами» на 2014–2016 годы

1301 09 0 8151 1 446 276,99 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 09 0 8151 700 1 446 276,99 
Обслуживание муниципального долга 1301 09 0 8151 730 1 446 276,99
ВСЕГО 712 421 437,17 



Приложение № 2
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 24 октября 2014 года № ВЗ-0102

(руб.)

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации

Вид 
расходов

Сумма 
на 2014 год

1 2 3 4
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

01 0 0000 74 091 400,00

Приобретение и установка дорожных знаков на участках автодорог 
местного значения вблизи детского учреждения (школы), на проезжей 
части которых возможно появление детей за счет средств дорожного 
фонда города Дудинки в рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

01 0 7491 46 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 7491 200 46 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 7491 240 46 800,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования за счёт средств 
дорожного фонда города Дудинки, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия из краевого бюджета из 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы»

01 0 7508 27 198 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 7508 200 27 198 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 7508 240 27 198 700,00

Ремонт и содержание вертолетных площадок в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

01 0 8112 2 897 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 8112 200 2 897 870,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 8112 240 2 897 870,00

Софинансирование мероприятий по содержанию автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств дорожного фонда города Дудинки 
в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

01 0 8113 39 571,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 8113 200 39 571,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 8113 240 39 571,96

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям), 
группам и подгруппам видов расходов бюджета муниципального

Целевая 
статья

образования «Город Дудинка» на 2014 год 



1 2 3 4
Софинансирование расходов на развитие и модернизацию 
автомобильных дорог местного значения городских округов, городских 
и сельских поселений за счет средств дорожного фонда города Дудинки 
в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

01 0 8114 15 728,04 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 8114 200 15 728,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 8114 240 15 728,04

Приобретение и установка дорожных знаков за счет средств дорожного 
фонда города Дудинки в рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

01 0 8115 251 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 8115 200 251 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 8115 240 251 420,00

Софинансирование расходов на приобретение и установку дорожных 
знаков на участках автодорог местного значения вблизи детского 
учреждения (школы), на проезжей части которых возможно появление 
детей за счет средств дорожного фонда города Дудинки в рамках 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

01 0 8116 4 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 8116 200 4 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 8116 240 4 680,00

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования за счет средств иных межбюджетных трансфертов общего 
характера из муниципального района

01 0 8118 12 981 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 0 8118 200 12 981 230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 8118 240 12 981 230,00

Субсидии на возмещение части затрат организациям, выполняющим 
пассажирские перевозки по городским маршрутам, в соответствии с 
утвержденной программой пассажирских перевозок

01 0 8804 30 655 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 8804 800 30 655 400,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 0 8804 810 30 655 400,00

Муниципальная программа «Реформирование и модернизация ЖКХ и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

02 0 0000 50 247 953,96 

Реализация полномочий органов местного самоуправления города 
Дудинки по организации завоза угля для учреждений культуры и 
территориальных отделов Администрации города Дудинки в рамках 
муниципальной программы «Реформирование и модернизация ЖКХ и 
повышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

02 0 0611 8 305 273,96 

Межбюджетные трансферты 02 0 0611 500 8 305 273,96 
Иные межбюджетные трансферты 02 0 0611 540 8 305 273,96



1 2 3 4
Расходы на финансирование (возмещение) расходов по капитальному 
ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, источником 
финансового обеспечения которых является субсидия из краевого 
бюджета на реализацию в 2014 году мероприятий государственной 
программы Красноярского края «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности»

02 0 7571 41 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 7571 200 41 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 7571 240 41 400 000,00

Софинансирование расходов по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной собственности 
объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и 
источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

02 0 8508 414 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 8508 200 414 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 8508 240 414 000,00

Реализация мероприятий по установке индивидуальных приборов 
учёта в муниципальном жилищном фонде в рамках муниципальной 
программы «Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

02 0 8509 60 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 0 8509 800 60 000,00 
Исполнение судебных актов 02 0 8509 830 60 000,00
Мероприятия по строительному или авторскому надзору за 
выполнением работ по капитальному ремонту, реконструкции 
объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

02 0 8510 68 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 0 8510 200 68 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 8510 240 68 680,00

Муниципальная программа «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 0 0000 75 121 953,80 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка»

03 1 0000 53 951 152,01 

Расходы на реализацию проектов по благоустройству территорий, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия из 
краевого бюджета подпрограммы «Поддержка муниципальных 
проектов и мероприятий» государственной программы Красноярского 
края «Содействие развитию местного самоуправления» – Грант 
Жители за чистоту и благоустройство – «Огни Заполярья»

03 1 7741 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 7741 200 4 000 000,00 



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 7741 240 4 000 000,00

Содержание и обслуживание элементов благоустройства в рамках 
подпрограммы «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 1 8501 19 414 904,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 8501 200 19 414 904,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 8501 240 19 414 904,00

Поддержание архитектурно-художественного оформления населенных 
пунктов в рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 1 8502 9 011 168,01 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 8502 200 9 011 168,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 8502 240 9 011 168,01

Обеспечение безопасного и бесперебойного уличного освещения в 
рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 1 8503 2 964 291,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 8503 200 2 964 291,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 8503 240 2 964 291,64

Софинансирование расходов для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений, городских округов в рамках 
подпрограммы «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 1 8507 982 088,36 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 1 8507 200 982 088,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 8507 240 982 088,36

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в 
рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 1 8802 15 323 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

03 1 8802 600 15 323 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 8802 610 15 323 700,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 1 8802 611 15 323 700,00

Субсидии на возмещение части затрат по представлению банных услуг 
населению

03 1 8803 2 255 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 8803 800 2 255 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 1 8803 810 2 255 000,00



1 2 3 4
Подпрограмма «Жилищное хозяйство муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

03 2 0000 21 170 801,79 

Реализация полномочий органов местного самоуправления города 
Дудинки в части организации строительства муниципального 
жилищного фонда в рамках подпрограммы «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 2 0614 9 728 270,43 

Межбюджетные трансферты 03 2 0614 500 9 728 270,43 
Иные межбюджетные трансферты 03 2 0614 540 9 728 270,43
Содержание муниципального жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей в рамках подпрограммы «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 2 8504 4 643 216,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 8504 200 4 643 216,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 8504 240 4 643 216,34

Субсидия на компенсацию расходов по содержанию и ремонту жилых 
помещений, представляемых по договорам социального найма и 
договорам найма муниципального жилищного фонда

03 2 8505 315 070,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 8505 800 315 070,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 2 8505 810 315 070,00

Техническое обследование несущих и ограждающих конструкций 
жилых зданий в рамках подпрограммы «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

03 2 8506 1 270 302,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 8506 200 168 248,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 8506 240 168 248,81

Иные бюджетные ассигнования 03 2 8506 800 1 102 053,29 
Исполнение судебных актов 03 2 8506 830 1 102 053,29
Субсидии энергоснабжающим организациям на предотвращение 
угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в системе 
энергоснабжения города Дудинки

03 2 8808 4 213 942,92 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 8808 800 4 213 942,92 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 2 8808 810 4 213 942,92

Субсидии на возмещение затрат по капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных домов, в которых имеются жилые 
помещения, принадлежащие городу Дудинке

03 2 8809 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 2 8809 800 1 000 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 2 8809 810 1 000 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение государственных и 
муниципальных гарантий в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

04 0 0000 2 607 564,98 



1 2 3 4
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение государственных и муниципальных 
гарантий в муниципальном образовании «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

04 0 8181 2 547 564,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 8181 300 2 547 564,98 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

04 0 8181 320 2 547 564,98

Реализация мероприятий по Решению Городского Собрания от 
20.12.2007 № 06-0309 «Об утверждении Положения о присвоении 
звания «Почетный гражданин города Дудинки» в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение государственных и 
муниципальных гарантий в муниципальном образовании «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

04 0 8182 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 0 8182 300 60 000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 04 0 8182 310 60 000,00
Муниципальная программа «Создание условий для сдерживания роста 
цен на хлеб, реализуемый населению в поселках муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

05 0 0000 1 914 988,00 

Субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством 
хлеба в поселках, входящих в состав города

05 0 8801 1 914 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 8801 800 1 914 988,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 0 8801 810 1 914 988,00

Муниципальная программа «Поселок – наш дом» на 2014–2016 годы»
06 0 0000 6 603 776,00 

Ремонт и благоустройство муниципальных объектов жилищного 
фонда в рамках муниципальной программы «Поселок – наш дом» на 
2014–2016 годы»

06 0 8701 4 663 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

06 0 8701 200 4 663 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 8701 240 4 663 350,00

Выплата заработной платы работникам, занятым на временных 
рабочих местах в рамках муниципальной программы «Поселок – наш 
дом» на 2014–2016 годы»

06 0 8807 1 940 426,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

06 0 8807 600 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 8807 610 1 940 426,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 06 0 8807 612 1 940 426,00
Муниципальная программа «Культура города Дудинки» на 2014 −2016 
годы»

07 0 0000 282 255 940,27 

Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по 
организации предоставления дополнительного образования в рамках 
муниципальной программы «Культура города Дудинки» на 2014 −2016 
годы»

07 0 0601 65 893 244,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 0601 600 65 893 244,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 0601 610 65 893 244,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 0601 611 53 519 564,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 0601 612 12 373 680,00
Реализация мероприятий муниципальной программы «Культура 
Таймыра» на 2014–2016 годы в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 0602 2 101 600,00 



1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 0602 600 2 101 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 0602 610 2 101 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 0602 611 2 101 600,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований Красноярского края в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014-2016 годы

07 0 7488 41 904,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 7488 600 41 904,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 7488 610 41 904,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 7488 612 41 904,00
Центральный аппарат в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 8102 17 097 316,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 0 8102 100 15 626 701,37 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
07 0 8102 120 15 626 701,37

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 0 8102 200 1 470 414,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 8102 240 1 470 414,68

Иные бюджетные ассигнования 07 0 8102 800 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 8102 850 200,00
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 8105 2 113 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 0 8105 100 2 113 950,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
07 0 8105 120 2 113 950,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках муниципальной программы «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 8107 187 313 816,22 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 8107 600 187 313 816,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 8107 610 187 313 816,22 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 8107 611 187 313 816,22

Проведение текущего ремонта внутренних помещений МБУК «СДК 
поселка Усть-Авам» в рамках муниципальной программы «Культура 
города Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 8111 3 604 590,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 8111 600 3 604 590,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 8111 610 3 604 590,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 8111 612 3 604 590,00



1 2 3 4
Замена электропроводки в помещении МБУК «Дудинская ЦБС» в 
рамках муниципальной программы «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

07 0 8301 4 073 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 8301 600 4 073 170,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 8301 610 4 073 170,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 8301 612 4 073 170,00
Софинансирование комплектования фондов муниципальных 
библиотек края в рамках муниципальной программы «Культура 
города Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 8805 16 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 8805 600 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 8805 610 16 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 8805 612 16 300,00
Софинансирование комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

07 0 8806 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 0 8806 600 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 8806 610 50,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 8806 612 50,00
Муниципальная программа «Развитие молодежной политики и спорта 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

08 0 0000 63 962 437,25 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

08 1 0000 489 411,70 

Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи в 
рамках подпрограммы «Развитие молодежной политики на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие молодежной политики и спорта 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

08 1 8109 489 411,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 1 8109 200 489 411,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 8109 240 489 411,70

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие молодежной политики и спорта 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

08 2 0000 63 473 025,55 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального образования «Город 
Дудинка» муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального образования 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

08 2 8107 61 801 561,89 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 2 8107 600 61 801 561,89 

Субсидии автономным учреждениям 08 2 8107 620 61 801 561,89 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 2 8107 621 58 773 351,02

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 2 8107 622 3 028 210,87



1 2 3 4
Мероприятия в области спорта и физической культуры в рамках 
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие молодежной политики и спорта 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

08 2 8108 1 671 463,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 2 8108 200 1 671 463,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 2 8108 240 1 671 463,66

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами» на 2014–2016 годы

09 0 0000 14 901 852,00 

Центральный аппарат в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» на 2014–2016 годы

09 0 8102 11 055 685,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 0 8102 100 10 637 729,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
09 0 8102 120 10 637 729,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

09 0 8102 200 416 955,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 0 8102 240 416 955,86

Иные бюджетные ассигнования 09 0 8102 800 1 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 0 8102 850 1 000,00
Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» на 2014–2016 годы

09 0 8105 2 399 890,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 0 8105 100 2 399 890,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
09 0 8105 120 2 399 890,00

Процентные платежи по муниципальному долгу в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» на 2014–2016 годы

09 0 8151 1 446 276,99 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 09 0 8151 700 1 446 276,99 
Обслуживание муниципального долга 09 0 8151 730 1 446 276,99
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

10 0 0000 13 780 132,73 

Подпрограмма «Реализация системы учета объектов муниципальной 
собственности» муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 годы»

10 1 0000 1 897 130,00 

Техническая инвентаризация объектов недвижимого имущества в 
рамках подпрограммы «Реализация системы учета объектов 
муниципальной собственности» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 годы»

10 1 8201 1 147 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 8201 200 1 147 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 8201 240 1 147 130,00



1 2 3 4
Оценка рыночно-обоснованной стоимости объектов движимого и 
недвижимого имущества в рамках подпрограммы «Реализация 
системы учета объектов муниципальной собственности» 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

10 1 8202 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 8202 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 8202 240 600 000,00

Вовлечение объектов муниципальной собственности города в 
хозяйственный оборот в рамках подпрограммы «Реализация системы 
учета объектов муниципальной собственности» муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

10 1 8203 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 8203 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 8203 240 150 000,00

Подпрограмма «Организация эффективного управления земельными 
ресурсами на территории города Дудинки» муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

10 2 0000 957 000,00 

Проведение работ по межеванию земельных участков и постановки их 
на государственный кадастровый учет в рамках подпрограммы 
«Организация эффективного управления земельными ресурсами на 
территории города Дудинки» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 годы»

10 2 8204 957 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 2 8204 200 957 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 2 8204 240 957 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия» в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 2014–2016 годы»

10 3 0000 10 926 002,73 

Центральный аппарат в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

10 3 8102 7 886 358,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 3 8102 100 6 565 519,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
10 3 8102 120 6 565 519,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 3 8102 200 1 320 838,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 3 8102 240 1 320 838,74

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

10 3 8105 1 740 700,00 



1 2 3 4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 3 8105 100 1 740 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
10 3 8105 120 1 740 700,00

Прочие мероприятия в области землеустройства, землепользования и 
управления муниципальной собственностью

10 3 8205 1 298 944,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 3 8205 200 1 298 944,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 3 8205 240 1 298 944,09

Муниципальная программа «Устойчивое функционирование системы 
воинского учета на территории муниципального образования «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

11 0 0000 5 882 253,66 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках муниципальной 
программы «Устойчивое функционирование системы воинского учета 
на территории муниципального образования «Город Дудинка» на 
2014–2016 годы»

11 0 5118 5 882 253,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 0 5118 100 4 861 408,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
11 0 5118 120 4 861 408,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 0 5118 200 1 020 845,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 5118 240 1 020 845,35

Непрограммные расходы 40 0 0000 121 051 184,52 
Реализация полномочий органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по выдаче 
разрешений на размещение наружной рекламы в рамках 
непрограммных расходов

40 0 0604 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

40 0 0604 200 21 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 0 0604 240 21 000,00

Государственная регистрация актов гражданского состояния в рамках 
непрограммных расходов 

40 0 5931 54 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

40 0 5931 200 54 730,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 0 5931 240 54 730,00

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках непрограммных 
расходов

40 0 7514 125 935,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

40 0 7514 100 125 935,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
40 0 7514 120 125 935,52

Глава муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов

40 0 8101 1 813 260,24 



1 2 3 4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

40 0 8101 100 1 813 260,24 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
40 0 8101 120 1 813 260,24

Центральный аппарат в рамках непрограммных расходов 40 0 8102 96 874 485,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

40 0 8102 100 81 516 180,24 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
40 0 8102 120 81 516 180,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

40 0 8102 200 15 093 998,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40 0 8102 240 15 093 998,99

Иные бюджетные ассигнования 40 0 8102 800 264 306,39 
Исполнение судебных актов 40 0 8102 830 111 180,89
Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 0 8102 850 153 125,50
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) в рамках непрограммных 
расходов

40 0 8103 1 302 010,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

40 0 8103 100 1 302 010,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
40 0 8103 120 1 302 010,00

Депутаты представительного органа муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов

40 0 8104 1 444 270,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

40 0 8104 100 1 444 270,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
40 0 8104 120 1 444 270,20

Обеспечение увеличения ежемесячного денежного поощрения 
выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и увеличения единовременной 
выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальным служащим в рамках непрограммных расходов

40 0 8105 18 047 590,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

40 0 8105 100 18 047 590,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
40 0 8105 120 18 047 590,00

Обеспечение мер правовой и социальной поддержки членов 
общественных объединений добровольной пожарной охраны в рамках 
непрограммных расходов

40 0 8106 19 551,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 0 8106 300 19 551,30 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

40 0 8106 320 19 551,30

Обеспечение гарантий депутатам, осуществляющим свою 
деятельность на непостоянной основе

40 0 8119 14 903,65 

Иные бюджетные ассигнования 40 0 8119 800 14 903,65 



1 2 3 4
Специальные расходы 40 0 8119 880 14 903,65
Резервные фонды местных администраций в рамках непрограммных 
расходов

40 0 8161 641 447,99 

Иные бюджетные ассигнования 40 0 8161 800 641 447,99 
Резервные средства 40 0 8161 870 641 447,99
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

40 0 8199 692 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 40 0 8199 800 692 000,00 
Специальные расходы 40 0 8199 880 692 000,00
ВСЕГО 712 421 437,17 



Приложение № 3
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 24 октября 2014 года № ВЗ-0102

(руб.)

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации

Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел

Вид 
расходов

Сумма 
на 2014 год

1 2 3 4 5 6
Администрация города Дудинки 411 298 420 305,75 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 411 0100 74 887 140,75 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

411 0104 64 181 855,71 

Непрограммные расходы 411 0104 40 0 0000 64 181 855,71 
Центральный аппарат в рамках 
непрограммных расходов

411 0104 40 0 8102 50 269 615,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0104 40 0 8102 100 44 055 098,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0104 40 0 8102 120 44 055 098,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0104 40 0 8102 200 6 214 517,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0104 40 0 8102 240 6 214 517,55 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) в рамках непрограммных расходов

411 0104 40 0 8103 1 302 010,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0104 40 0 8103 100 1 302 010,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0104 40 0 8103 120 1 302 010,00 

Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

411 0104 40 0 8105 12 610 230,00 

Целевая 
статья

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Город Дудинка» на 2014 год



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0104 40 0 8105 100 12 610 230,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0104 40 0 8105 120 12 610 230,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

411 0107 692 000,00 

Непрограммные расходы 411 0107 40 0 0000 692 000,00 
Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования

411 0107 40 0 8199 692 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0107 40 0 8199 800 692 000,00 
Специальные расходы 411 0107 40 0 8199 880 692 000,00 
Резервные фонды 411 0111 441 447,99 
Непрограммные расходы 411 0111 40 0 0000 441 447,99 
Резервные фонды местных администраций в 
рамках непрограммных расходов

411 0111 40 0 8161 441 447,99 

Иные бюджетные ассигнования 411 0111 40 0 8161 800 441 447,99 
Резервные средства 411 0111 40 0 8161 870 441 447,99 
Другие общегосударственные вопросы 411 0113 9 571 837,05 
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0113 02 0 0000 8 305 273,96 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления города Дудинки по 
организации завоза угля для учреждений 
культуры и территориальных отделов 
Администрации города Дудинки в рамках 
муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0113 02 0 0611 8 305 273,96 

Межбюджетные трансферты 411 0113 02 0 0611 500 8 305 273,96 
Иные межбюджетные трансферты 411 0113 02 0 0611 540 8 305 273,96 
Непрограммные расходы 411 0113 40 0 0000 1 266 563,09 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния в рамках 
непрограммных расходов 

411 0113 40 0 5931 54 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0113 40 0 5931 200 54 730,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0113 40 0 5931 240 54 730,00 

Выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов

411 0113 40 0 7514 125 935,52 



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0113 40 0 7514 100 125 935,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0113 40 0 7514 120 125 935,52 

Центральный аппарат в рамках 
непрограммных расходов

411 0113 40 0 8102 1 066 346,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0113 40 0 8102 100 515 580,34 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0113 40 0 8102 120 515 580,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0113 40 0 8102 200 291 459,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0113 40 0 8102 240 291 459,54 

Иные бюджетные ассигнования 411 0113 40 0 8102 800 259 306,39 
Исполнение судебных актов 411 0113 40 0 8102 830 111 180,89 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 411 0113 40 0 8102 850 148 125,50 
Обеспечение мер правовой и социальной 
поддержки членов общественных объединений 
добровольной пожарной охраны в рамках 
непрограммных расходов

411 0113 40 0 8106 19 551,30 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

411 0113 40 0 8106 300 19 551,30 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

411 0113 40 0 8106 320 19 551,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 411 0200 5 882 253,66 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 411 0203 5 882 253,66 
Муниципальная программа «Устойчивое 
функционирование системы воинского учета на 
территории муниципального образования 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

411 0203 11 0 0000 5 882 253,66 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках муниципальной 
программы «Устойчивое функционирование 
системы воинского учета на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0203 11 0 5118 5 882 253,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0203 11 0 5118 100 4 861 408,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0203 11 0 5118 120 4 861 408,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0203 11 0 5118 200 1 020 845,35 



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0203 11 0 5118 240 1 020 845,35 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

411 0300 4 413 942,92 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

411 0309 4 413 942,92 

Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0309 03 0 0000 4 213 942,92 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0309 03 2 0000 4 213 942,92 

Субсидии энергоснабжающим организациям на 
предотвращение угрозы возникновения 
чрезвычайной ситуации в системе 
энергоснабжения города Дудинки

411 0309 03 2 8808 4 213 942,92 

Иные бюджетные ассигнования 411 0309 03 2 8808 800 4 213 942,92 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

411 0309 03 2 8808 810 4 213 942,92 

Непрограммные расходы 411 0309 40 0 0000 200 000,00 
Резервные фонды местных администраций в 
рамках непрограммных расходов

411 0309 40 0 8161 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0309 40 0 8161 800 200 000,00 
Резервные средства 411 0309 40 0 8161 870 200 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 411 0400 76 027 388,00 
Транспорт 411 0408 33 553 270,00 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0408 01 0 0000 33 553 270,00 

Ремонт и содержание вертолетных площадок в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0408 01 0 8112 2 897 870,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0408 01 0 8112 200 2 897 870,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0408 01 0 8112 240 2 897 870,00 

Субсидии на возмещение части затрат 
организациям, выполняющим пассажирские 
перевозки по городским маршрутам, в 
соответствии с утвержденной программой 
пассажирских перевозок

411 0408 01 0 8804 30 655 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0408 01 0 8804 800 30 655 400,00 



1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

411 0408 01 0 8804 810 30 655 400,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 411 0409 40 538 130,00 
Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0409 01 0 0000 40 538 130,00 

Приобретение и установка дорожных знаков на 
участках автодорог местного значения вблизи 
детского учреждения (школы), на проезжей 
части которых возможно появление детей за 
счет средств дорожного фонда города Дудинки в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0409 01 0 7491 46 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 7491 200 46 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 7491 240 46 800,00 

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования за счёт средств дорожного фонда 
города Дудинки, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия из 
краевого бюджета из средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» государственной 
программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы»

411 0409 01 0 7508 27 198 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 7508 200 27 198 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 7508 240 27 198 700,00 

Софинансирование мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования за 
счет средств дорожного фонда города Дудинки в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0409 01 0 8113 39 571,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 8113 200 39 571,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 8113 240 39 571,96 



1 2 3 4 5 6
Софинансирование расходов на развитие и 
модернизацию автомобильных дорог местного 
значения городских округов, городских и 
сельских поселений за счет средств дорожного 
фонда города Дудинки в рамках муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0409 01 0 8114 15 728,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 8114 200 15 728,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 8114 240 15 728,04 

Приобретение и установка дорожных знаков за 
счет средств дорожного фонда города Дудинки в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0409 01 0 8115 251 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 8115 200 251 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 8115 240 251 420,00 

Софинансирование расходов на приобретение и 
установку дорожных знаков на участках 
автодорог местного значения вблизи детского 
учреждения (школы), на проезжей части 
которых возможно появление детей за счет 
средств дорожного фонда города Дудинки в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0409 01 0 8116 4 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 8116 200 4 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 8116 240 4 680,00 

Мероприятия по содержанию автомобильных 
дорог общего пользования за счет средств иных 
межбюджетных трансфертов общего характера 
из муниципального района

411 0409 01 0 8118 12 981 230,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0409 01 0 8118 200 12 981 230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0409 01 0 8118 240 12 981 230,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики

411 0412 1 935 988,00 

Муниципальная программа «Создание условий 
для сдерживания роста цен на хлеб, 
реализуемый населению в поселках 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0412 05 0 0000 1 914 988,00 



1 2 3 4 5 6
Субсидии на возмещение части затрат, 
связанных с производством хлеба в поселках, 
входящих в состав города

411 0412 05 0 8801 1 914 988,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0412 05 0 8801 800 1 914 988,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

411 0412 05 0 8801 810 1 914 988,00 

Непрограммные расходы 411 0412 40 0 0000 21 000,00 
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по выдаче 
разрешений на размещение наружной рекламы 
в рамках непрограммных расходов

411 0412 40 0 0604 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0412 40 0 0604 200 21 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0412 40 0 0604 240 21 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
411 0500 134 662 015,44 

Жилищное хозяйство 411 0501 21 680 208,87 
Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0501 02 0 0000 60 000,00 

Реализация мероприятий по установке 
индивидуальных приборов учёта в 
муниципальном жилищном фонде в рамках 
муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0501 02 0 8509 60 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0501 02 0 8509 800 60 000,00 
Исполнение судебных актов 411 0501 02 0 8509 830 60 000,00 
Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0501 03 0 0000 16 956 858,87 

Подпрограмма «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0501 03 2 0000 16 956 858,87 

Реализация полномочий органов местного 
самоуправления города Дудинки в части 
организации строительства муниципального 
жилищного фонда в рамках подпрограммы 
«Жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Благоустройство и жилищное 
хозяйство муниципального образования «Город 
Дудинка» на 2014–2016 годы»

411 0501 03 2 0614 9 728 270,43 

Межбюджетные трансферты 411 0501 03 2 0614 500 9 728 270,43 



1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты 411 0501 03 2 0614 540 9 728 270,43 
Содержание муниципального жилищного фонда 
при отсутствии нанимателей в рамках 
подпрограммы «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0501 03 2 8504 4 643 216,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0501 03 2 8504 200 4 643 216,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0501 03 2 8504 240 4 643 216,34 

Субсидия на компенсацию расходов по 
содержанию и ремонту жилых помещений, 
представляемых по договорам социального 
найма и договорам найма муниципального 
жилищного фонда

411 0501 03 2 8505 315 070,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0501 03 2 8505 800 315 070,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

411 0501 03 2 8505 810 315 070,00 

Техническое обследование несущих и 
ограждающих конструкций жилых зданий в 
рамках подпрограммы «Жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0501 03 2 8506 1 270 302,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0501 03 2 8506 200 168 248,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0501 03 2 8506 240 168 248,81 

Иные бюджетные ассигнования 411 0501 03 2 8506 800 1 102 053,29 
Исполнение судебных актов 411 0501 03 2 8506 830 1 102 053,29 
Субсидии на возмещение затрат по 
капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, в которых имеются 
жилые помещения, принадлежащие городу 
Дудинке

411 0501 03 2 8809 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0501 03 2 8809 800 1 000 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

411 0501 03 2 8809 810 1 000 000,00 

Муниципальная программа «Поселок – наш 
дом» на 2014–2016 годы»

411 0501 06 0 0000 4 663 350,00 

Ремонт и благоустройство муниципальных 
объектов жилищного фонда в рамках 
муниципальной программы «Поселок – наш 
дом» на 2014–2016 годы»

411 0501 06 0 8701 4 663 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0501 06 0 8701 200 4 663 350,00 



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0501 06 0 8701 240 4 663 350,00 

Коммунальное хозяйство 411 0502 2 255 000,00 
Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0502 03 0 0000 2 255 000,00 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 0502 03 1 0000 2 255 000,00 

Субсидии на возмещение части затрат по 
представлению банных услуг населению

411 0502 03 1 8803 2 255 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 411 0502 03 1 8803 800 2 255 000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

411 0502 03 1 8803 810 2 255 000,00 

Благоустройство 411 0503 51 696 152,01 
Муниципальная программа «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0503 03 0 0000 51 696 152,01 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования 
«Город Дудинка»

411 0503 03 1 0000 51 696 152,01 

Расходы на реализацию проектов по 
благоустройству территорий, источником 
финансового обеспечения которых является 
субсидия из краевого бюджета подпрограммы 
«Поддержка муниципальных проектов и 
мероприятий» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию 
местного самоуправления» – Грант Жители за 
чистоту и благоустройство – «Огни Заполярья»

411 0503 03 1 7741 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0503 03 1 7741 200 4 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0503 03 1 7741 240 4 000 000,00 

Содержание и обслуживание элементов 
благоустройства в рамках подпрограммы 
«Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0503 03 1 8501 19 414 904,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0503 03 1 8501 200 19 414 904,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0503 03 1 8501 240 19 414 904,00 



1 2 3 4 5 6
Поддержание архитектурно-художественного 
оформления населенных пунктов в рамках 
подпрограммы «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0503 03 1 8502 9 011 168,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0503 03 1 8502 200 9 011 168,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0503 03 1 8502 240 9 011 168,01 

Обеспечение безопасного и бесперебойного 
уличного освещения в рамках подпрограммы 
«Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0503 03 1 8503 2 964 291,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0503 03 1 8503 200 2 964 291,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0503 03 1 8503 240 2 964 291,64 

Софинансирование расходов для реализации 
проектов по благоустройству территорий 
поселений, городских округов в рамках 
подпрограммы «Содержание и благоустройство 
территории муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0503 03 1 8507 982 088,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0503 03 1 8507 200 982 088,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0503 03 1 8507 240 982 088,36 

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения в рамках подпрограммы 
«Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Благоустройство и 
жилищное хозяйство муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

411 0503 03 1 8802 15 323 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

411 0503 03 1 8802 600 15 323 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 411 0503 03 1 8802 610 15 323 700,00 



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

411 0503 03 1 8802 611 15 323 700,00 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

411 0505 59 030 654,56 

Муниципальная программа «Реформирование и 
модернизация ЖКХ и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 0505 02 0 0000 41 882 680,00 

Расходы на финансирование (возмещение) 
расходов по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии 
и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, 
а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, 
источником финансового обеспечения которых 
является субсидия из краевого бюджета на 
реализацию в 2014 году мероприятий 
государственной программы Красноярского 
края «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности»

411 0505 02 0 7571 41 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0505 02 0 7571 200 41 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0505 02 0 7571 240 41 400 000,00 

Софинансирование расходов по капитальному 
ремонту, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников 
тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на 
приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод

411 0505 02 0 8508 414 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0505 02 0 8508 200 414 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0505 02 0 8508 240 414 000,00 



1 2 3 4 5 6
Мероприятия по строительному или 
авторскому надзору за выполнением работ по 
капитальному ремонту, реконструкции 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

411 0505 02 0 8510 68 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0505 02 0 8510 200 68 680,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0505 02 0 8510 240 68 680,00 

Непрограммные расходы 411 0505 40 0 0000 17 147 974,56 
Центральный аппарат в рамках 
непрограммных расходов

411 0505 40 0 8102 15 277 754,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0505 40 0 8102 100 14 268 480,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0505 40 0 8102 120 14 268 480,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

411 0505 40 0 8102 200 1 009 274,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

411 0505 40 0 8102 240 1 009 274,40 

Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

411 0505 40 0 8105 1 870 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

411 0505 40 0 8105 100 1 870 220,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

411 0505 40 0 8105 120 1 870 220,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 411 1000 2 547 564,98 
Пенсионное обеспечение 411 1001 2 547 564,98 
Муниципальная программа «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 1001 04 0 0000 2 547 564,98 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

411 1001 04 0 8181 2 547 564,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

411 1001 04 0 8181 300 2 547 564,98 



1 2 3 4 5 6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

411 1001 04 0 8181 320 2 547 564,98 

Дудинский городской Совет депутатов 431 5 855 218,92 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 431 0100 5 855 218,92 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

431 0102 2 384 600,24 

Непрограммные расходы 431 0102 40 0 0000 2 384 600,24 
Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов

431 0102 40 0 8101 1 813 260,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

431 0102 40 0 8101 100 1 813 260,24 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

431 0102 40 0 8101 120 1 813 260,24 

Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

431 0102 40 0 8105 571 340,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

431 0102 40 0 8105 100 571 340,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

431 0102 40 0 8105 120 571 340,00 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

431 0103 3 470 618,68 

Непрограммные расходы 431 0103 40 0 0000 3 470 618,68 
Центральный аппарат в рамках 
непрограммных расходов

431 0103 40 0 8102 1 572 204,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

431 0103 40 0 8102 100 75 514,08 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

431 0103 40 0 8102 120 75 514,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

431 0103 40 0 8102 200 1 493 690,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

431 0103 40 0 8102 240 1 493 690,75 

Иные бюджетные ассигнования 431 0103 40 0 8102 800 3 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 431 0103 40 0 8102 850 3 000,00 



1 2 3 4 5 6
Депутаты представительного органа 
муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов

431 0103 40 0 8104 1 444 270,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

431 0103 40 0 8104 100 1 444 270,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

431 0103 40 0 8104 120 1 444 270,20 

Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

431 0103 40 0 8105 439 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

431 0103 40 0 8105 100 439 240,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

431 0103 40 0 8105 120 439 240,00 

Обеспечение гарантий депутатам, 
осуществляющим свою деятельность на 
непостоянной основе

431 0103 40 0 8119 14 903,65 

Иные бюджетные ассигнования 431 0103 40 0 8119 800 14 903,65 
Специальные расходы 431 0103 40 0 8119 880 14 903,65 
Комитет по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Администрации 
города Дудинки

433 31 305 124,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 433 0100 31 245 124,25 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

433 0104 28 932 662,41 

Непрограммные расходы 433 0104 40 0 0000 28 932 662,41 
Центральный аппарат в рамках 
непрограммных расходов

433 0104 40 0 8102 26 376 102,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

433 0104 40 0 8102 100 22 601 507,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

433 0104 40 0 8102 120 22 601 507,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

433 0104 40 0 8102 200 3 772 594,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

433 0104 40 0 8102 240 3 772 594,91 

Иные бюджетные ассигнования 433 0104 40 0 8102 800 2 000,00 



1 2 3 4 5 6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 433 0104 40 0 8102 850 2 000,00 
Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
непрограммных расходов

433 0104 40 0 8105 2 556 560,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

433 0104 40 0 8105 100 2 556 560,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

433 0104 40 0 8105 120 2 556 560,00 

Другие общегосударственные вопросы 433 0113 2 312 461,84 
Непрограммные расходы 433 0113 40 0 0000 2 312 461,84 
Центральный аппарат в рамках 
непрограммных расходов

433 0113 40 0 8102 2 312 461,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

433 0113 40 0 8102 200 2 312 461,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

433 0113 40 0 8102 240 2 312 461,84 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 433 1000 60 000,00 
Социальное обеспечение населения 433 1003 60 000,00 
Муниципальная программа «Обеспечение 
государственных и муниципальных гарантий в 
муниципальном образовании «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

433 1003 04 0 0000 60 000,00 

Реализация мероприятий по Решению 
Городского Собрания от 20.12.2007 № 06-0309 
«Об утверждении Положения о присвоении 
звания «Почетный гражданин города Дудинки» 
в рамках муниципальной программы 
«Обеспечение государственных и 
муниципальных гарантий в муниципальном 
образовании «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

433 1003 04 0 8182 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

433 1003 04 0 8182 300 60 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

433 1003 04 0 8182 310 60 000,00 

Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города Дудинки

457 348 158 803,52 

ОБРАЗОВАНИЕ 457 0700 66 382 655,70 
Общее образование 457 0702 65 893 244,00 
Муниципальная программа «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0702 07 0 0000 65 893 244,00 



1 2 3 4 5 6
Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по 
организации предоставления дополнительного 
образования в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

457 0702 07 0 0601 65 893 244,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0702 07 0 0601 600 65 893 244,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0702 07 0 0601 610 65 893 244,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 0702 07 0 0601 611 53 519 564,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
457 0702 07 0 0601 612 12 373 680,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 457 0707 489 411,70 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

457 0707 08 0 0000 489 411,70 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики 
на территории муниципального образования 
«Город Дудинка» муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики и спорта на 
территории муниципального образования 
«Город Дудинка» на 2014–2016 годы»

457 0707 08 1 0000 489 411,70 

Организация и проведение мероприятий для 
детей и молодежи в рамках подпрограммы 
«Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

457 0707 08 1 8109 489 411,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

457 0707 08 1 8109 200 489 411,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 0707 08 1 8109 240 489 411,70 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 0800 218 303 122,27 
Культура 457 0801 199 091 856,22 
Муниципальная программа «Поселок – наш 
дом» на 2014–2016 годы»

457 0801 06 0 0000 1 940 426,00 

Выплата заработной платы работникам, 
занятым на временных рабочих местах в рамках 
муниципальной программы «Поселок – наш 
дом» на 2014–2016 годы»

457 0801 06 0 8807 1 940 426,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 06 0 8807 600 1 940 426,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 06 0 8807 610 1 940 426,00 



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

457 0801 06 0 8807 612 1 940 426,00 

Муниципальная программа «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0801 07 0 0000 197 151 430,22 

Реализация мероприятий муниципальной 
программы «Культура Таймыра» на 2014–2016 
годы в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0801 07 0 0602 2 101 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 0602 600 2 101 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 0602 610 2 101 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 0801 07 0 0602 611 2 101 600,00 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Красноярского 
края в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014-2016 годы

457 0801 07 0 7488 41 904,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 7488 600 41 904,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 7488 610 41 904,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

457 0801 07 0 7488 612 41 904,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках 
муниципальной программы «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0801 07 0 8107 187 313 816,22 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 8107 600 187 313 816,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 8107 610 187 313 816,22 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 0801 07 0 8107 611 187 313 816,22 

Проведение текущего ремонта внутренних 
помещений МБУК «СДК поселка Усть-Авам» в 
рамках муниципальной программы «Культура 
города Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0801 07 0 8111 3 604 590,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 8111 600 3 604 590,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 8111 610 3 604 590,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

457 0801 07 0 8111 612 3 604 590,00 



1 2 3 4 5 6
Замена электропроводки в помещении МБУК 
«Дудинская ЦБС» в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

457 0801 07 0 8301 4 073 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 8301 600 4 073 170,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 8301 610 4 073 170,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

457 0801 07 0 8301 612 4 073 170,00 

Софинансирование комплектования фондов 
муниципальных библиотек края в рамках 
муниципальной программы «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0801 07 0 8805 16 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 8805 600 16 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 8805 610 16 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

457 0801 07 0 8805 612 16 300,00 

Софинансирование комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований 
в рамках муниципальной программы 
«Культура города Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0801 07 0 8806 50,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 0801 07 0 8806 600 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 457 0801 07 0 8806 610 50,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

457 0801 07 0 8806 612 50,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

457 0804 19 211 266,05 

Муниципальная программа «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0804 07 0 0000 19 211 266,05 

Центральный аппарат в рамках муниципальной 
программы «Культура города Дудинки» на 
2014−2016 годы»

457 0804 07 0 8102 17 097 316,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

457 0804 07 0 8102 100 15 626 701,37 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 0804 07 0 8102 120 15 626 701,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

457 0804 07 0 8102 200 1 470 414,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 0804 07 0 8102 240 1 470 414,68 

Иные бюджетные ассигнования 457 0804 07 0 8102 800 200,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 0804 07 0 8102 850 200,00 



1 2 3 4 5 6
Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
муниципальной программы «Культура города 
Дудинки» на 2014−2016 годы»

457 0804 07 0 8105 2 113 950,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

457 0804 07 0 8105 100 2 113 950,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 0804 07 0 8105 120 2 113 950,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 1100 63 473 025,55 
Массовый спорт 457 1102 63 473 025,55 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

457 1102 08 0 0000 63 473 025,55 

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики и 
спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

457 1102 08 2 0000 63 473 025,55 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках 
подпрограммы «Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики и 
спорта на территории муниципального 
образования «Город Дудинка» на 2014–2016 
годы»

457 1102 08 2 8107 61 801 561,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

457 1102 08 2 8107 600 61 801 561,89 

Субсидии автономным учреждениям 457 1102 08 2 8107 620 61 801 561,89 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

457 1102 08 2 8107 621 58 773 351,02 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели
457 1102 08 2 8107 622 3 028 210,87 



1 2 3 4 5 6
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры в рамках подпрограммы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики и спорта на территории 
муниципального образования «Город Дудинка» 
на 2014–2016 годы»

457 1102 08 2 8108 1 671 463,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

457 1102 08 2 8108 200 1 671 463,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 1102 08 2 8108 240 1 671 463,66 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Дудинки

467 13 780 132,73 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 467 0100 13 780 132,73 
Другие общегосударственные вопросы 467 0113 13 780 132,73 
Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

467 0113 10 0 0000 13 780 132,73 

Подпрограмма «Реализация системы учета 
объектов муниципальной собственности» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

467 0113 10 1 0000 1 897 130,00 

Техническая инвентаризация объектов 
недвижимого имущества в рамках 
подпрограммы «Реализация системы учета 
объектов муниципальной собственности» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

467 0113 10 1 8201 1 147 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

467 0113 10 1 8201 200 1 147 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

467 0113 10 1 8201 240 1 147 130,00 

Оценка рыночно-обоснованной стоимости 
объектов движимого и недвижимого имущества 
в рамках подпрограммы «Реализация системы 
учета объектов муниципальной собственности» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

467 0113 10 1 8202 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

467 0113 10 1 8202 200 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

467 0113 10 1 8202 240 600 000,00 

Вовлечение объектов муниципальной 
собственности города в хозяйственный оборот в 
рамках подпрограммы «Реализация системы 
учета объектов муниципальной собственности» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

467 0113 10 1 8203 150 000,00 



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

467 0113 10 1 8203 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

467 0113 10 1 8203 240 150 000,00 

Подпрограмма «Организация эффективного 
управления земельными ресурсами на 
территории города Дудинки» муниципальной 
программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

467 0113 10 2 0000 957 000,00 

Проведение работ по межеванию земельных 
участков и постановки их на государственный 
кадастровый учет в рамках подпрограммы 
«Организация эффективного управления 
земельными ресурсами на территории города 
Дудинки» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 
2014–2016 годы»

467 0113 10 2 8204 957 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

467 0113 10 2 8204 200 957 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

467 0113 10 2 8204 240 957 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия» в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальным 
имуществом на 2014–2016 годы»

467 0113 10 3 0000 10 926 002,73 

Центральный аппарат в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом на 2014–2016 
годы»

467 0113 10 3 8102 7 886 358,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

467 0113 10 3 8102 100 6 565 519,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

467 0113 10 3 8102 120 6 565 519,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

467 0113 10 3 8102 200 1 320 838,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

467 0113 10 3 8102 240 1 320 838,74 



1 2 3 4 5 6
Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом на 
2014–2016 годы»

467 0113 10 3 8105 1 740 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

467 0113 10 3 8105 100 1 740 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

467 0113 10 3 8105 120 1 740 700,00 

Прочие мероприятия в области 
землеустройства, землепользования и 
управления муниципальной собственностью

467 0113 10 3 8205 1 298 944,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

467 0113 10 3 8205 200 1 298 944,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

467 0113 10 3 8205 240 1 298 944,09 

Финансовый комитет Администрации города 
Дудинки

495 14 901 852,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 495 0100 13 455 575,01 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

495 0106 13 455 575,01 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами» на 2014–2016 
годы

495 0106 09 0 0000 13 455 575,01 

Центральный аппарат в рамках муниципальной 
программы «Управление муниципальными 
финансами» на 2014–2016 годы

495 0106 09 0 8102 11 055 685,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

495 0106 09 0 8102 100 10 637 729,15 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

495 0106 09 0 8102 120 10 637 729,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

495 0106 09 0 8102 200 416 955,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

495 0106 09 0 8102 240 416 955,86 

Иные бюджетные ассигнования 495 0106 09 0 8102 800 1 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 495 0106 09 0 8102 850 1 000,00 



1 2 3 4 5 6
Обеспечение увеличения ежемесячного 
денежного поощрения выборных должностных 
лиц, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, муниципальных служащих и 
увеличения единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска муниципальным служащим в рамках 
муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами» на 2014–2016 
годы

495 0106 09 0 8105 2 399 890,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

495 0106 09 0 8105 100 2 399 890,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

495 0106 09 0 8105 120 2 399 890,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

495 1300 1 446 276,99 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

495 1301 1 446 276,99 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами» на 2014–2016 
годы

495 1301 09 0 0000 1 446 276,99 

Процентные платежи по муниципальному долгу 
в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами» на 
2014–2016 годы

495 1301 09 0 8151 1 446 276,99 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

495 1301 09 0 8151 700 1 446 276,99 

Обслуживание муниципального долга 495 1301 09 0 8151 730 1 446 276,99 
ВСЕГО 712 421 437,17 


	rgs_2014_10_24_VZ-0102
	rgs_2014_10_24_VZ-0102_pril
	Приложение 1(5)
	Приложение 2(7)
	Приложение 3(9)


